
Beschäftigte – Abschnitte

Statistische Bezirke
Beschäftigte

A B C D E F G H I J

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16

Innere Stadt
Urfahr
Pöstlingberg
St. Magdalena
Dornach-Auhof
Kaplanhof
Franckviertel
Bulgariplatz
Froschberg
Binderm.-Keferfeld
Spallerhof
Neue Heimat
Kleinm.-Auwiesen
Industriegeb.-Hafen
Ebelsberg
Pichling

LINZ GESAMT

24
18
21
21
17

3
1
5

40
3
3
1
5
1

27
6

196

–
–
–
–
–
–
–
–
–
–
–
–
–
5

–
–

5

473
1.397

46
37

138
903
500

2.123
84

1.173
538
435
685

19.975
62

124

28.693

176
–
–
–
–
–
33

1
3

30
804
127

1
3

–
–

1.178

27
18
–

3
6

151
–
–
–
18

160
124

67
313

2
3

892

538
181
117
431

40
855
365
935
123
471
578

2.752
234
729

85
118

8.552

3.900
1.575

139
353
739

1.353
215

1.263
308

1.069
430

2.544
703

2.977
247
748

18.563

1.056
124
123

98
48

165
66

1.382
27

276
663
208
635

1.583
93
56

6.603

2.890
478

93
101
305
227
194
717
133
324
186
150
159
373

76
100

6.506

2.018
607

39
128
367

2.531
909
365
187
159
213
250

52
912

32
146

8.915

Abschnitte der ÖNACE 2008:                                 Quelle: Statistik Austria, Arbeitsstättenzählung 31.10.2021

A:
B:
C:
D:
E:

F:
G:
H:
I:
J:

Land- und Forstwirtschaft                               
Bergbau                                                 
Herstellung von Waren                                   
Energieversorgung                                       
Wasserversorgung und Abfallentsorgung                   

Bau                         
Handel                      
Verkehr                     
Beherbergung und Gastronomie                               
Information und Kommunikation                           



Beschäftigte – Abschnitte

Statistische Bezirke
Beschäftigte

K L M N O P Q R S
Summe

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16

Innere Stadt
Urfahr
Pöstlingberg
St. Magdalena
Dornach-Auhof
Kaplanhof
Franckviertel
Bulgariplatz
Froschberg
Binderm.-Keferfeld
Spallerhof
Neue Heimat
Kleinm.-Auwiesen
Industriegeb.-Hafen
Ebelsberg
Pichling

LINZ GESAMT

3.938
846

16
133
150
357
210
427
108

87
85

155
77

182
45
26

6.842

1.519
138

12
40
17

335
46

201
99

247
11
51
55
37
12
75

2.895

4.146
1.253

193
399
782

1.329
161
708

1.189
355
861
285
195
764

71
120

12.811

4.275
609

28
69
55

1.367
196

1.100
2.621

614
587

2.151
396

2.691
134
191

17.084

8.352
3.170

–
1

119
3.190

70
263

11
–

2
52
76
82

–
34

15.422

2.526
1.132

328
132

3.532
1.091

213
677

1.179
463
986
399
211

88
102
115

13.174

10.858
2.939

100
324
279

7.695
432

3.698
1.301

478
1.247

217
1.300

56
130
201

31.255

1.904
352

88
37
22

164
8

212
107

81
22
46
55
14
29
27

3.168

2.883
462

37
170
138
191

23
269
271
158
587
111
162

64
66
87

5.679

51.503
15.299

1.380
2.477
6.754

21.907
3.642

14.346
7.791
6.006
7.963

10.058
5.068

30.849
1.213
2.177

188.433
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K:
L:
M:
N:
O:

P:
Q:
R:
S:

Finanz- und Versicherungsleistungen                     
Grundstücks- und Wohnungswesen                          
Freiberufliche/techn. Dienstleistungen                  
Sonst. wirtschaftl. Dienstleistungen                    
Öffentliche Verwaltung

Erziehung und Unterricht                   
Gesundheits- und Sozialwesen               
Kunst, Unterhaltung und Erholung           
Sonstige Dienstleistungen                  
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